お取引先様、お客様へのお知らせ

日頃は、JA 高知県・JA グループ高知の野菜・果物・花をご愛顧いただき、誠にありがと

うございます。

さて、私ども JA 高知県では、12JA の合併と農協連合会の機能統合による平成 31 年 1 月

の発足に合わせて、野菜・果物・花の出荷販売に使用している包装資材（段ボール箱、袋

フィルム、シールなど）について、新しいロゴマークや JA名の表示への切替を進めてきま

した。

その結果、一部の品目を除いて、今月 8 月末で新しい表示への切替を完了できる運びとな

りました。

つきましては、古い表示の在庫が多い一部の品目は、資源をムダにしないよう引き続き使

用し、新しい表示への切替を 2 年半後の令和 3 年 8 月末までに完了するよう進めてまいり

ますので、各位のご理解をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

令和元年 8月

高知県農業協同組合 営農販売事業本部

「新しい表示」と「古い表示」は、次のとおりです。

＜古い表示＞

（ロゴマーク）

（JA名等）

＜新しい表示＞

（ロゴマーク）

（JA名）

JA高知県（高知県農業協同組合）

JA土佐あき、JA土佐香美、JA十市、JA

南国市、JA長岡、JA土佐れいほく、JA

高知春野、JA土佐市、JAコスモス、JA

津野山、JA 四万十、JA 高知はた、高知

県園芸連（高知県園芸農業協同組合連合

会の略称）